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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

بانک ها به مردم دروغ می گویند!
آفتاب یزد

این روزنامه درباره عملکرد بانک ها گزارش داد: راه اشتباهی که بانک ها 
می روند این است که به دنبال منفعت و سود تعریف شده برای خودشان 
هستند درحالی که جهت گیری بانک ها باید منافع و سود مشتریان آنها 

باشد چون اصل و اساس هر بنگاه مالی مثل بانک ها مشتری است.
بانک ها در مناطق کوچک که می خواهند شعب خود را ببندند 
به مسئولان آن شهر به دروغ می گویند که ما می خواهیم بانکداری 
الکترونیک را گسترش دهیم و یکسری آمار و ارقام دهان پرکن هم ارائه 
می کنند و شعب را در مناطق کوچک می بندند ولی کد شعبه را باطل 
اعلام نمی کنند و همین کد شعبه را به مناطقی مثل شمال تهران برده 

و در آنجا شعبه می زنند. 
این موضوع در راستای خدمت رسانی به ثروتمندان است. این درحالی 
است که اتفاقا کسانی که در مناطق مرفه زندگی می کنند توانایی بیشتری 

در بهره گیری از خدمات بانکداری الکترونیک دارند. 
بانک ها با چنین رویکردی مستضعفان را از خدمات بانکی محروم 
می کنند. بهتر است بانک ها خیلی راحت به مردم بگویند که برخی شعب 
برای آنها توجیه اقتصادی ندارد تا اینکه بخواهند به مردم دروغ بگویند 

چون این مسئله برای کشور آسیب زا خواهد بود.
سقوط بورس به علت دخالت دستوری دولت

همشهری
این روزنامه در تحلیلی درباره علت سقوط بورس نوشت: آمارهای 
رسمی نشان می دهد سقوط بورس در یک سال اخیر با وزنه ای که ۴ 
گروه از شرکت ها برپای شاخص عملکرد بازار سهام بسته اند اتفاق افتاده 
است. ارزش سهام همه این شرکت ها تحت تأثیر سیاستگذاري هاي کلان 
اقتصادي ازجمله دخالت دستوري در قیمت گذاري نرخ خوراك و مواد 

اولیه و نرخ فروش محصولات نهایي، دود شده است.
به گزارش همشهري، با وجود آنکه دلایل نزول شاخص بورس به 
عواملي چون کاهش قیمت نفت، رکود اقتصادي و کاهش تورم نسبت 
داده مي شود، بررسي هاي همشهري بر مبناي آمار رسمي بورس تهران 
نشان مي دهد  ۴ گروه از شرکت ها با افت هاي بسیار سنگین ارزش 
سهامشان روبه رو شده اند که در طول یک سال گذشته درگیر مباحثي 

چون قیمت گذاري دستوري نرخ خوراك و تعرفه هاي دولتي بوده اند...
اما چرا قیمت سهام این ۴ دسته نسبت به سایر گروه ها بیشتر نزول 
کرده است؟ پاسخ ساده است اجراي سیاستگذاري هاي کلان اقتصادي 
ازجمله دخالت دولت در قیمت گذاري دستوري این صنایع نقش اصلي 
را در نزول هزاران میلیارد توماني ارزش سهام این شرکت ها داشته است. 
این شرکت ها اتفاقا بخش اصلي بدنه بورس را در اختیار دارند. فقط 2 
صنعت مهم پتروشیمي و گروه فلزات اساسي جمعا نزدیک به ۴5درصد 

از ارزش کل بورس تهران را در اختیار دارند.
کاهش قیمت خودرو توهم بود!

آرمان
نجفي منش رئیس اتحادیه قطعه سازان در گفت وگو با این روزنامه درباره 
انتظار برای کاهش قیمت خودرو گفت:  این توهمي که بین برخی به 
وجود آمده بود که قیمت پایین مي آید، باعث شد همه در یک انتظار براي 
کاهش قیمت به سر ببرند.این هم یکي از دلایلي بود که خرید خودروهاي 

داخلي کاهش پیدا کند.
یک نکته دیگر هم که وجود دارد این است که از وقتي قرار شده 
خودروسازهاي خارجي در ایران تولید را شروع کنند این انتظار بیشتر 
شده است ولي باید این را در نظر بگیریم که خودروسازان خارجي تا 
محصولاتشان به مرحله نهایي برسد حداقل سه سال به طول مي انجامد. 
براي مثال همین تندر وقتي که به ایران آمد چهار سال طول کشید که 

محصولشان بیرون آمد. ما نمي خواهیم سي.کي.دي بیاوریم؛ 
سي.کي.دي یعني قطعات را وارد و اینجا سوار کنیم. دولت این سیاست 
را دیگر ندارد. بنابراین آمدن خودروسازهاي جدید، حداقل سه سال، و 
تولید خودروهاي جدید خودروسازهاي قدیمي مانند رنو و پژو که در ایران 
بودند یک سال طول مي کشد. بنابراین مقداري زمان بگذرد و مردم ببینند 

اتفاقي نیفتاد، خودشان شروع به خرید مي کنند.
احتمال منفي شدن رشد اقتصادی

خراسان
روزنامه خراسان درباره احتمال منفی شدن رشد اقتصادی کشور 
نوشته است: چنان که پیش بیني مي شد با افت قیمت نفت از نیمه دوم 
سال 93، رشد اقتصادي وارد فاز نزولي شد. طبق آخرین اطلاعاتي که از 
شرکت هاي صنعتي لیست شده در بورس تهران به دست آمده در بهار 
امسال، تولید این شرکت ها بیش از 8 درصد و فروش آنها بیش از 12 

درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. 
این آمار نشانگر شرایط سخت تولید در کشور است. تداوم افت بیشتر 
فروش نسبت به تولید نیز از افزایش موجودي انبار این بنگاه ها و معضل 

تقاضا در اقتصاد حکایت مي  کند.
با چنین تصویري از صنعت، احتمال آن مي رود که رشد اقتصادي 
کشور در فصل بهار حتي منفي باشد و با توجه به آنچه از قرائن مشاهده 
مي شود این وضعیت احتمالا در فصل تابستان نیز تداوم یابد که خبر 
خوبي نه براي دولت است و نه براي مردم. موضوع دیگري که ممکن است 
شرایط تولید را مشکل تر کند اجتناب جامعه از خرید کالا در ماه هاي آتي 
با امید به کاهش قیمت ها بعد از رفع تحریم ها است. اگر چنین باوري در 
جامعه گسترش یابد و بنگاه ها و خانوارها، خریدهاي خود را عقب بیندازند 
معضل فروش و شرایط رکودي بنگاه هاي تولیدي تا زمان رفع تحریم ها 

تشدید خواهد شد.
هشدار نسبت به بی تدبیری زنگنه

وطن امروز
سیدمحمدعلی خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک به وطن امروز 
گفت: هنوز که نفتی وارد بازار نشده تا روی قیمت ها تأثیر بگذارد و ایران 
همچنان به اندازه زمان تحریم،  تولید می کند بنابراین باید منتظر ماند آن 
500 هزار بشکه ای که گفته شده وارد بازار شود و آن زمان اثرش را دید. 
وی البته تأثیر روانی این موضوع را تایید کرد و گفت اگر این حرف 
به اجرا در نیاید اما اثر روانی بر بازار بین المللی نفت دارد و در این  باره 
نباید به وزیر نفت ایراد گرفت بلکه کارشناسان و مشاوران ایشان باید از 

او بخواهند از تکرار این موضوع خودداری کند...
در ادامه این گفت وگو پرسیده شد چرا وزیر نفت باتوجه به حساس 
بودن بازار نفت، خبر از افزایش تولید می دهد و البته تأکید می کند این 
افزایش تولید تأثیر ناچیزی بر بازار دارد؟ نماینده سابق ایران در اوپک 
در پاسخ خاطرنشان کرد: قرار  است ایران پس از لغو تحریم در ابتدا 
نیم میلیون بشکه تولید نفت را افزایش دهد و در ادامه آن را به یک 

میلیون برساند.
به تصریح خطیبی در بازاری که هم اکنون با بیش از 2 میلیون بشکه 
مازاد نفت روبه رو است، عرضه نیم  میلیون دیگر تأثیری ندارد و نمی تواند 
شوك قیمتی ایجاد کند علاوه   بر اینکه این افزایش عرضه از سوی ایران 
در فصل زمستان خواهد بود و در آن زمان به   طور قطع جذب بازار می شود. 
وی با تأکید بر اینکه مخالف افزایش تولید و گرفتن سهم بیشتر از بازار 
نیستم اما بیان داشت این کار باید با تدبیر انجام شود و وزیر نباید با 

بی تدبیری به نفت کشور ضربه بزند و باعث کاهش دوباره قیمت شود.

اقتصاددرآینهرسانهها

وزیر نیرو اعلام کرد

مذاکره برای واردات آب از کشورهای همسایه

شاخص اجاره مسکن طی ماه گذشته در شهر تهران و کل 
مناطق شهری کشور با افزایش همراه بود.

به گزارش ایسنا، آمار بانک مرکزی از تحولات قیمت و حجم معاملات 
بازار مسکن در شهر تهران در مردادماه نشان می دهد که شاخص اجاره 
مسکن در شهر تهران در مقایسه با ماه مشابه سال قبل 11/2 درصد و در 
کل مناطق شهری 12/9 درصد افزایش دارد. این در حالی است که میزان 

رشد اجاره بها در مجموع با روند کاهشی همراه شده است.
در ماه مورد بررسی متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 
3/5 میلیون تومان بوده که نسبت به ماه قبل 0/3 درصد و در مقایسه با 

مشابه سال گذشته 2/8 کاهش دارد.
بنابر آخرین آمارهای بانک مرکزی، تعداد معاملات آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران به 13/1 هزار واحد رسید که نسبت به تیرماه 11/6 

و مرداد سال گذشته 3/2 درصد رشد دارد.
این درحالی است که بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله 
شده به تفکیک عمر بنا در مردادماه سال جاری حاکی از آن است که 
واحدهای نوساز تا 5 سال ساخت با سهم 52/8 درصدی بیشترین حجم 
از واحدهای مسکونی معامله شده را به خود اختصاص داده اند. این سهم 

در مقایسه با مرداد سال گذشته 2/7 درصد کاهش دارد.
همچنین در پنجمین ماه امسال از میان مناطق 22 گانه شهرداری 
تهران، بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 
شده حدود 7/6 میلیون تومان در منطقه یک و کمترین آن دو میلیون 

تومان و مربوط به منطقه 18 است.

بانک مرکزی اعلام کرد
افزایش 13 درصدی اجاره خانه 

در مردادماه

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: کسی که می گوید کمپین 
»ضد خرید خودروی داخلی راه 
بیندازیم« ضد انقلاب است و به 

کشور خیانت می کند.
محمدرضا نعمت زاده در نشست 
خبری دیروز با خبرنگاران درباره 
در خودروسازی ها  انباشت خودروها 
اظهار کرد: کسی که می گوید 
کمپین »ضد خرید کالای داخلی راه 
بیندازیم« ضد انقلاب است و خیانت 
می کند. این کار گناه و حرام و مغایر 

با مصالح ملی است.
وی انباشت 80 هزار خودرو در 
پارکینگ خودروسازان را عجیب 
ندانست و درباره پایین آمدن قیمت 

خودرو گفت: چه کسی گفته خودرو 
ارزان می شود؛ نه ما گفته ایم نه 

خودروسازان و نه شورای رقابت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: سال گذشته 106 هزار خودرو 
به ارزش 2/2 میلیارد دلار وارد شد 
در حالی که ما با 1/9 میلیارد دلار 
ارزبری، 1/2 میلیون خودرو در داخل 

کشور تولید کردیم.
نعمت زاده با بیان اینکه تولید 
خودرو، سال گذشته 50 درصد 
افزایش یافت ادامه داد: تولید خودرو 
امسال 20 درصد افزایش می یابد و 

صادرات آن دو برابر می شود.
وی با تاکید بر اینکه در بخش 
صنعت رکود وجود ندارد وعده داد: 

آثار مثبت مذکرات از اواخر امسال در 
اقتصاد کشور نمایان می شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
درباره ادغام وزارت بازرگانی در این 
نیز گفت: کوچک سازی  وزارتخانه 
دولت و ادغام وزارتخانه ها کار درستی 

است.
نعمت زاده درباره جلوگیری از 
قاچاق کالا به کشور اظهار کرد: 
طرح ایران کد، من درآوردی بود 
و ما براساس سیستم بین المللی 
جی اس آی )GSI( دو طرح شناسه و 

کد رهگیری را نهایی کردیم.
وی درباره افزایش وام خرید 
خودرو گفت: قبلا مصوب شده که وام 
خرید خودرو از هفت به 15 میلیون 

تومان افزایش یابد اما با وجود گذشت 
یکماه از ابلاغ آن، اغلب بانک ها هنوز 

آن مصوبه را اجرا نکرده اند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
تهیه بخشنامه ای برای ساماندهی 
پوشاك خبر داد و اظهار کرد: ظرف 

یک ماه تمام واردکنندگان پوشاك 
باید در وزارت صنعت به ثبت برسند 
و اگر واردکننده ای مراجعه نکند، 

مغازه اش تعطیل خواهد شد.
نعمت زاده ادامه داد: به اتحادیه ها 
ابلاغ شده که فروشگاه ها و اصناف 
مکلفند اطمینان حاصل کنند، کالایی 

که می فروشند قاچاق نباشد.
وی درباره عملکرد 2 ساله وزارت 
صنعت، معدن و تجارت هم گفت: 
بیش از هشت هزار طرح صنعتی 
کوچک، متوسط و بزرگ در دو سال 
اخیر تکمیل شده و به بهره برداری 
رسیده یا پروانه بهره برداری گرفته اند 
و 120 هزار اشتغال صنعتی جدید 

ایجاد کرده اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در حاشیه نشست خبری در پاسخ 
به سؤال خبرنگار کیهان که برای 
جایگزینی معادن به جای نفت در 
بخش درآمدزایی کشور چه برنامه ای 
دارید گفت: توسعه بخش معدن، 
برنامه ما برای جایگزینی نفت به عنوان 

عنصر درآمدزای کشور است.
همچنین مجتبی خسروتاج، 
قائم مقام وزیر صنعت درباره کالاهای 
قاچاق اظهار کرد: بعضی کالاها در 
کشور نیاز به شناسه و کد رهگیری 
ندارد و می توانیم اعلام کنیم این 
کالاها مشمول قاچاق است و 
واردکنندگان این کالاها مرتکب 

خلاف قانون شده اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

راه اندازی کمپین »نخریدن خودروی داخلی« خیانت است

وزیر نیرو از مذاکره برای 
واردات آب از خارج خبر داد.

حمید چیت چیان با ارائه گزارشی 
از وضعیت این روزهای آبی کشور، 
گفت: متوسط بارش کشور در چند 
سال اخیر به 207 میلیمتر رسیده 
که این وضعیت به اضافه اینکه 
متوسط درجه حرارت کشور 1/2 
درجه افزایش یافته، موجب تبخیر 

بیشتر منابع آب شده است.
وزیر نیرو اظهارداشت: در نتیجه 
با کاهش بارندگی و افزایش تبخیر 

از میزان آب در دسترس ما )آب 
تجدیدپذیر( به شدت کاسته شده 
به نحوی که این رقم از 130 میلیارد 
متر مکعب به حدود 110 میلیارد 
متر مکعب کاهش پیدا کرده و در 
مقابل مصرف به شدت افزایش 

یافته است.
چیت چیان با تاکید بر اینکه با 
افزایش جمعیت و مصرف بالا در 
این روزها، از نظر منابع آبی در یک 
شرایط خاص به خصوص در رابطه 
با آب های زیرزمینی قرار گرفته ایم، 

افزود: در چند سال اخیر سالانه 
تقریبا 5/7 مترمکعب بیلان منفی 
داریم. یعنی برداشت ما از آب های 
زیرزمینی نسبت به آبی که دوباره 
به زیرزمین وارد می شود و سفره های 
زیرزمینی را تنظیم می کند، 5/7 

مترمکعب اضافه است.
وی خاطرنشان کرد: در رابطه با 
آب های سطحی نیز میزان روان آب 
ما در رودخانه های کشور به حدود 
60 درصد روان آب های سابق کاهش 
پیدا کرده و اگر ایستگاه ها را ملاك 

قرار دهیم روان آب ها به زیر 50 
درصد کاهش یافته است. متاسفانه 
بخشی از این آب هم در میانه راه به 
طور غیرمجاز توسط مردم برداشت 

می شود.
این عضو دولت ادامه داد: در 
مورد آب شرب هم در ۴ استان 
شرایط بسیار جدی را پشت سر 
گذاشته ایم. در شهرهای سنندج، 
کرمان، بندرعباس و بوشهر شرایط 
بسیار حاد آب شرب در سال جاری 
داشتیم. البته با اقداماتی که در 

شهر سنندج انجام شد بر مشکل 
فائق آمدیم ولی در 3 شهر دیگر 
همچنان با مشکلات جدی آبی 

مواجه هستیم.
وزیر نیرو درباره انجام برخی 
اقدامات به منظور واردات آب از 
سایر کشورها بیان داشت: گزینه های 
گوناگونی را در این باره مورد مطالعه 
و بررسی قرار دادیم و با برخی از 
کشورهای همسایه هم در این مورد 
مذاکراتی داشته ایم و امیدوارم که 
طی چند ماه آینده بتوانیم به یک 

نتایج مشخصی در این مورد برسیم.
اقدامات  درباره  چیت چیان 
به منظور جلوگیری  صورت گرفته 
از هدر رفت آب، گفت: توانسته ایم 
از ابتدای شروع فعالیت دولت تا 
پایان سال 93، 1/3 واحد درصد 
میزان تلفات را کاهش دهیم. یعنی 
از 26 درصد به 2۴/7 درصد رسیده 
اما لازم است بیان کنم که برای 
اینکه یک واحد درصد این میزان 
را کاهش دهیم به سرمایه ای بالغ بر 
هزار میلیارد تومان مورد نیاز است.

بدهی خارجی کشور در خرداد ماه امسال با 377 میلیون دلار 
افزایش نسبت به اسفند 93 به 5 میلیارد و 484 میلیون دلار رسید.

به گزارش فارس، طبق آخرین آمار و ارقام منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی حجم کل بدهی ایران در پایان خرداد ماه به 5 میلیارد و 
۴8۴میلیون دلار رسیده که نسبت به اسفند سال گذشته 377 میلیون 

دلار افزایش نشان می دهد.
بدهی کوتاه مدت کشور ۴5۴ میلیون دلار و بدهی میان مدت و بلند 

مدت 5 میلیارد و 31 میلیون دلار است.
بدهی ایران در خرداد ماه سال گذشته 6 میلیارد و 358 میلیون دلار 
بود که از این میزان 775 میلیون دلار و بدهی میان مدت و بلند مدت 

5 میلیارد و 583 میلیون دلار بوده است.
حجم بدهی کشور در خرداد سال 92 معادل 7 میلیارد و 11۴ میلیون 

دلار و در خرداد 93 بالغ بر 1۴ میلیارد و 2۴ میلیون دلار بوده است.
روند بدهی های کشور در سه سال اخیر با توجه به تحریم ها حدود 

9میلیارد دلار کاهش یافته است.
افزایش حجم بدهی ها معمولا در شرایط افزایش مبادلات تجاری و 
مالی به وفور رخ می دهد و به خودی خود علامت نامناسبی برای اقتصاد 

نیست  چرا که معمولا افزایش بدهی با افزایش مطالبات همراه است.

بدهی خارجی ایران افزایش یافت

شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
استان تهران گفت: اتمام پرونده 
مسکن مهر شاید سال 95 نباشد 

و به سال 96 موکول شود.
به گزارش فارس، فریبرز واحدی 
در پاسخ به این سؤال که گفته می شود 
دولت عزم جدی برای اتمام واحدهای 
مسکن مهر ندارد، گفت: این به دور از 
انصاف است، چرا که قسمت عمده ای 
از مشکلات مسکن مهر بحث تأمین 

خدمات زیربنایی آن است.
وی ادامه داد: در خدمات زیربنایی 
هم اگر وزارت نیرو بخواهد کنار بکشد، 
وزارت راه و شهرسازی به تنهایی 
نمی تواند این کار را به سرانجام برساند، 
اما بنده شهادت می دهم که در حال 
حاضر در استان تهران تاکنون 3 
شورای مسکن داشته ایم و استاندار 
همه آنها را مکلف به همکاری کرده 

است، اما به هر حال منابع مالی کافی 
در مسکن مهر وجود ندارد.

وی در پاسخ به این سؤال که 
برای تأمین خدمات زیربنایی و اتمام 
واحدهای مسکن چه میزان اعتبار 

نیاز است، گفت: برای تأمین خدمات 
زیربنایی مسکن مهر در استان تهران 
۴00 میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
اما برای کل کشور 5600 میلیارد 
تومان برای خدمات زیربنایی و روبنایی 

مسکن مهر اعتبار نیاز است.
واحدی در پاسخ به این سؤال که 
آیا پرونده مسکن مهر در سال 95 به 
اتمام می رسد و بسته می شود، گفت: 
در این زمینه باید اذعان کنیم که اتمام 

واحدهای مسکن مهر در پردیس را 
در سال 95 تردید دارم، اما بقیه 
واحدهای مسکن مهر در سال 95 به 

پایان می رسد.
وی اضافه کرد: تمام همت این 
است که پروژه واحدهای مسکن مهر 
شهر جدید پردیس را در سال 95 به 
اتمام برسانیم اما فکر می کنم که اتمام 
یک تعداد از واحدهای مسکن مهر در 
این شهر به سال 96 کشیده شود، اما 
بقیه نقاط کشور را با قاطعیت می گویم 

که در سال 95 به اتمام می رسد.
تحویل  پی در پی  عقب افتادن 
مسکن مهر به مردم در شرایطی 
است که رهبر انقلاب بارها بر اتمام 
و به سرانجام رساندن این طرح تأکید 
کردند، اما در دولت فعلی مسکن مهر 
همواره با بی توجهی مواجه شده و 
حتی وزیر راه و شهرسازی آن را 

مزخرف می داند.
این بی توجهی به مسکن مهر 
در حالی صورت می گیرد که ادامه 
مسکن مهر با رفع نواقص آن، از جمله 
شعارهای دولت فعلی بوده است؛ اما 
اکنون نه تنها این طرح بدون نواقص 
پیشین ادامه پیدا نمی کند، بلکه دولت 
طرح جایگزینی را هم به منصه ظهور 

نمی رساند!
این در حالی است که دولت 
روحانی وعده داده بود تا پایان 9۴ 
مسکن مهر را تکمیل می کند. مسلما 
در این میان این مردم هستند که دچار 
زیان می شوند، چرا که مبلغ هایی برای 
خرید این مسکن ها پرداخت کرده اند 
اما با عقب افتادن تحویل منازل از 
طرفی مجبور به پرداخت مبالغ بعدی 
می شوند و از طرف دیگر خانه دار شدن 

آنها نیز به تعویق می افتد.

به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران

اتمام پرونده مسکن مهر یک سال دیگر عقب افتاد

و  منفی  تداوم جو  پی  در 
ریزش قیمت سهام شرکت ها در 
بورس تهران، تنها در مرداد ماه 
امسال، حجم معاملات50 درصد 
و شاخص کل 4 درصد افت کرد و 
با کاهش 37 درصدی خریداران 
در بازار سرمایه، 1000 میلیارد ریال 

پول از این بازار خارج شد.
بورس اوراق بهادار تهران که به 
دلیل ابهامات سیاسی و اقتصادی از 
ابتدای سال تاکنون گرفتار رکود شده 
و با خروج سرمایه ها از بورس و کمبود 
نقدینگی دست و پنجه نرم می کند، 
در مرداد ماه نیز به دلیل افت قیمت 
نفت و فلزات اساسی و همچنین رکود 
حاکم در اقتصاد به ادامه روند ریزشی 
خود اصرار کرد و با افت متغیرها و 

زیان همراهان خود مواجه شد.

به گزارش ایسنا، در مرداد ماه به 
دلیل شرایط حاکم در بورس تعداد 
خریداران با کاهش 37 درصدی 
نسبت به تیر ماه مواجه شد و از 
316 هزار نفر به کمتر از 200 هزار 

نفر رسید.
به این ترتیب تداوم ابهامات و 
حاکم شدن سردرگمی و رکود در 
بورس تهران باعث شد حجم معاملات 
افت 50 درصدی نسبت به تیر ماه را 
تجربه کند و شاخص بورس تهران و 
ارزش بازار سرمایه به ترتیب با افت ۴ 
و 3 درصدی رو به رو شود. همچنین 
کاهش قیمت سهام شرکت ها زمینه 
خروج سهامداران را فراهم کرد و باعث 
شد تا عده ای از سهامداران با مشاهده 
این وضعیت به طور موقت از بورس 
خداحافظی کرده و تا زمان برگشت 

رونق، در جای دیگری سرمایه گذاری 
کنند.

آمارها نشان می دهد که وضعیت 
قرمز حاکم در بورس تهران موجب 
شده است تا در دومین ماه تابستان، 
میل سهامداران حقیقی به فروش 
بیشتر از تمایل آنها به خرید شود 

و در گرم ترین فصل سال، سرمای 
عجیبی تالار شیشه ای را فرا بگیرد 
به طوری که در مرداد ماه فروش 
حقیقی ها از خرید آنها پیشی گرفت 
و آنها در مجموع هزار و 73 میلیارد 
ریال پول از بازار سرمایه خارج کردند 
که این میزان در مرداد ماه بیشترین 

میزان خروج پول توسط حقیقی ها از 
ابتدای سال تاکنون است.

سقوط ارزش سهام
 بازارهای آسیایی

در حالی که بورس کشورمان در 
هفته های اخیر حال و روز خوشی 
ندارد، بازارهای بین المللی هم روزهای 
سختی را تجربه می کنند. در همین 
رابطه رویترز اعلام کرد با کاهش رشد 
اقتصادی چین و نیز احتمال افزایش 
نرخ بهره در آمریکا ارزش بازارهای 
سهام بورس آسیا به کمترین میزان 

سه سال گذشته رسید.
بر اساس این گزارش، به دلیل 
اینکه مقامات فدرال رزرو همچنان 
درهای افزایش نرخ بهره در این کشور 
را در ماه سپتامبر باز گذاشتند فشار بر 
بازارهای بورس آسیا وارد شده است.

پیش از این صندوق بین الملل 
پول هشدار داده بود در صورت 
افزایش نرخ بهره در آمریکا احتمال 
فرار سرمایه  از کشورهای دیگر وجود 
دارد. از سوی دیگر بازارهای بورس 
آسیا تحت تأثیر آمارهای اقتصادی 

چین بوده است.
آمارها حاکی از این است که 
دومین اقتصاد بزرگ دنیا همچنان 
روند کاهشی خود را ادامه دهد و 
همین مسئله به افت بیشتر بازارهای 

بورس آسیا دامن زده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ دیروز 
در بازارهای بورس آسیا شاخص 
نیکی ژاپن 1/۴2 درصد، شاخص 
 P&S توکیو 0/92 درصد، شاخص
به میزان 0/59درصد با کاهش همراه 

بوده است.

در مرداد ماه اتفاق افتاد

کاهش 37 درصدی خریداران در بورس

نرخ  داد:  اقتصاد وعده  وزیر 
تورم تا پایان دولت یازدهم تک 

رقمی خواهد شد.
به گزارش فارس، علی طیب نیا 
در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت 
درباره تک رقمی شدن نرخ تورم تا 
پایان دولت یازدهم اظهار داشت: 
طبیعی است که وقتی از تورم بالای 
۴0 درصد شروع کردیم در مراحل 
اولیه کاهش نرخ کار ساده تری بود و 
هر چقدر جلوتر می رویم و این نرخ 
کاهش می یابد کار سخت تر می شود.
وی افزود: مشاهده می کنید که 
در ماه های اخیر کاهش نرخ تورم با 
سرعت کمتری در حال انجام است اما 

طبیعی است با این روند و برنامه ای 
که در حال حرکت هستیم اگر ادامه 
یابد می توانیم تا پایان دولت به تورم 

تک رقمی برسیم.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: البته 
تورم تولیدکننده که فشار هزینه های 
تولید را برای واحدهای تولیدی نشان 
می دهد تک رقمی شده و به زیر 6 
درصد رسیده است و نرخ شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی نیز 

کماکان یک روند نزولی دارد.
طیب نیا خاطرنشان کرد: 
ان شا ءالله تا پایان دولت به تورم تک 

رقمی خواهیم رسید.
وی در پاسخ به این سوال که 

کاهش قیمت نفت چه تاثیری بر 
کنترل بازار داخلی دارد، گفت: با 
سیاست هایی که اتخاذ کردیم و 
انضباط موجود در بودجه دولت و 
هزینه ها  در  که  صرفه جویی هایی 
صورت گرفته برنامه ریزی کرده ایم 
تا امسال بتوانیم حداقل 30 هزار 
میلیارد تومان بودجه عمرانی را 

پرداخت کنیم.
اقتصاد خاطرنشان کرد:  وزیر 
همچنین از طریق انتشار اوراق 
بهادار و تهاتر، بدهی خود به بخش 
خصوصی و بدهکاران را تسویه کنیم.
طیب نیا تاکید کرد: این 
سیاست ها به ما کمک می کند تا 

بتوانیم با شرایطی که پیش آمده 
از تاثیرگذاری کاهش قیمت نفت 

مقابله کنیم.
وی همچنین درباره مصیبت 
خواندن پرداخت یارانه توسط 
دولت گفت: زمانی شما در مقام 
تصمیم گیری هستید و می خواهید 
فعالیتی را شروع کنید که یک جور 
با آن برخورد می کنید، قاعدتا وقتی 
قیمت حامل های انرژی اصلاح شد 
نباید بیش از درآمدهای حاصله صرف 

پرداخت های نقدی می شد.
وزیر اقتصاد افزود: آنچه قانون 
حکم کرده این بود که تا حداکثر 
50 درصد منابع را می توان صرف 

پرداخت های نقدی کرد اما متاسفانه 
براساس تصمیم آن زمان 130 درصد 
صرف پرداخت ها شد و به همه مردم 

این یارانه پرداخت شد.
طیب نیا خاطرنشان کرد: وقتی 
که این یارانه به همه مردم پرداخت 
می شود نه عادلانه و نه کارآمد 
است منتهی ما الان در شرایط روز 
نخست نیستیم، جریانی شروع شده 
و پرداخت هایی صورت گرفته و 
حقوقی برای مردم ایجاد شده است 
که طبیعتا تغییر دادن این ریل به 
سادگی امکانپذیر نیست به خصوص 
برای ما که معتقدیم باید براساس 

خواست و نظر مردم عمل کنیم.

وی تاکید کرد: در قانون بودجه 
امسال تصمیماتی در این زمینه 
گرفته شده و همکاران در وزارت 
تعاون و کار براساس حکم قانونی 
در حال عمل کردن هستند اما به 
هر حال فشار تامین منابع مالی هر 
ماهه برای دولت به خصوص برای 
وزارت اقتصاد است و این منابع 

جوابگو نیست.
وزیر اقتصاد بیان کرد: ما هر ماه 
باید به گونه ای این منابع را تامین 
کنیم و در اختیار سازمان هدفمندی 
قرار دهیم، معمولا آن یکی دو روزی 
که زمان پرداخت یارانه است به ما 

سخت می گذرد.

وعده وزیر اقتصاد:

نرخ تورم تا پایان دولت یازدهم تک  رقمی می شود

علامت تجاری فرابانک سینا در سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به ثبت رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در طراحی این نشان که به صورت 
سه بعدی انجام و به معنای برجسته بودن این خدمت جدید بانک است، از 

پایه و شکل اصلی لوگوی فعلی بانک سینا ایده گرفته شده است.
براساس این گزارش همچنین در طراحی علامت یاد شده از نقاط ریز 
در حاشیه و به صورت سایه و جلوه استفاده شده که نشان دهنده مسیر 
و روند شکل گیری و تکاملی فرابانک سینا است که به برجستگی و خاص 
بودن این خدمت منتهی می شود. همچنین نحوه قرار گرفتن این نقاط از 
کوچک  به بزرگ است که این امر نیز گویای رشد و توسعه فرایند تکامل 

فرابانک سینا است.
گفتنی است فرابانک سینا همان شعب سینا هستند که به صورت 
شبانه روزی و 2۴ ساعته انواع خدمات بانکی نظیر دریافت و برداشت وجه، 
انتقال وجه و واریز وجد نقد به حساب را برای هموطنان فراهم می سازند.

این شعب همچنین امکانی را فراهم می آورند تا مشتریان با کارشناسان 
بانکی به صورت تصویری و بهنگام در ارتباط باشند و امور بانکی خود 
شامل افتتاح سپرده، اعلام مفقودی و مسدود نمودن کارت، صدور کارت 
هدیه به صورت لحظه ای، پرداخت قبض، خرید شارژ، دسترسی به اینترنت 

بانک و سایر خدمات بانکی را به انجام برسانند.
در این شعب، همچنین مراجعین می توانند از اینترنت wifi رایگان 

برای انجام امور بانکی خود استفاده کنند.

ثبت علامت تجاری فرابانک سینا

یک صادرکننده نمونه از عدم 
حمایت دولت از صادرکنندگان 

انتقاد کرد.
غلامعلی سلیمانی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: متاسفانه دولت 
امکانات لازم  نتوانسته شرایط و 
را برای صادرات مهیا کند که 
محصولات  بتوانند  صادرکنندگان 
خود را صادر کنند. به عنوان مثال 
کشور ترکیه یکی از کشورهای 
صادرکننده همسایه است و 
امروز اگر مشکلی برای یکی از 

محصولات شان پیش بیاید به سرعت 
وزیران و مسئولان مربوطه برای حل 

آن اقدام می کنند.
وی با تاکید بر اینکه دولت باید 
از صادرکنندگان حمایت کند گفت: 
اگر امروز برای صادرات به روسیه 
موانعی داریم باید این موضوعات را 
سازمان ها و مراکز مرتبط از جمله 
سازمان دامپزشکی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت یا وزارت جهاد 
کشاورزی با دولت روسیه و مسئولان 
هم تراز حل و فصل کنند چون این 

مسائل باید پشت میز مذاکره و به 
صورت رو در رو حل شود.

نامزد ایرانی دریافت جایزه 
صادرکننده نمونه نخبگان اقتصادی 
جهان اسلام گفت: دولت با امکانات، 
ذخایر زیرزمینی و نیروی انسانی 
خوب و متخصصی که دارد می تواند 
یک کشور موفق در زمینه صادرات 
باشد و برای این منظور باید شرایط، 
امکانات و قوانینی را که برای 
صادرات مورد نیاز است فراهم و 
تدوین کند تا تولید و به دنبال آن 

صادرات رونق گیرد.
او در بخشی از سخنان خود 
گفت: سال ها به نفت متکی بوده و 
فروش خوبی داشتیم ولی حالا باید 
به نیروی انسانی متخصص متکی 
باشیم که توان صادراتی دارند و از 
طرفی مالیات نیز به دولت پرداخت 
می کنند و می تواند درآمدزایی 

خوبی برای دولت داشته باشد.
وی، بازار عراق را از مهمترین 
بازارهای هدف صادراتی دانسته 
و تاکید کرد: یکی از موضوعات 

مهم برای برقراری ارتباط با عراق، 
فرهنگ است بنابر این بازار عراق 
برای ما بازار خوبی محسوب 
می شود و حتی اگر در آینده 
باشیم  داشته  گمرکی  مشکلات 
دوباره می توانیم تولیدات خود را در 

عراق انجام دهیم.
سلیمانی تاکید کرد: دولت 
ایران و روسیه باید پیش قدم شده 
و مسائل شان را حل کنند که البته 
روابط خوبی با روسیه داریم ولی 
اقتصادی  هنوز نتوانستیم روابط 

رضایت بخشی با آن ها به وجود 
آوریم. از طرفی مشکلاتی که امروز 
بین کشور روسیه و غرب پیش 
آمده امکانات خوبی را برای ما به 
وجود آورده ولی هنوز مشکلات بین 

دولت ها حل نشده است.
وی در عین حال بیان کرد: 
همچنین کشورهای CIS امکانات 
و شرایط خوبی برای صادرات دارند 
و وضعیت مالی آن ها خوب است 
و از طرفی محصولات ما نیز مورد 

تایید آن هاست.

یک صادرکننده نمونه:

دولت حمایت لازم را از صادرکنندگان انجام نمی دهد

یک کارشناس بازار کار گفت: انتقادها درباره مشخص نبودن 
متولی اشتغال در کشور درست و کارنامه وزارت کار در حوزه بازار 

کار ضعیف است.
حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با مهر اظهار داشت: رویه دولت باید 
به سمتی باشد که بازار کار رونق بگیرد و جهت دهی مناسبی در اقتصاد 
وجود داشته باشد، همچنین مسئولیت ها باید مشخص باشد ولی دولت 
نتوانسته در این خصوص ظرفیت سازی کند. از این رو، مشخص هم نیست 

که چه کسی باید پاسخگو باشد.
حاج اسماعیلی ادامه داد: متاسفانه وزارت کار نتوانسته پاسخگو باشد. 
به هر حال مصوبات شورای عالی اشتغال برای پیگیری به وزیر کار ابلاغ 
می شود و او مسئول دنبال کردن و پیگیری این امور در دولت است. نباید 
اینگونه باشد که در مواقعی وزرای کار بگویند مسئولیت دارند و زمانی که 

تحت فشار قرار می گیرند، بگویند مسئولیتی ندارند.
وی افزود: وزارت کار باید درباره عملکرد دولت در بازار کار پاسخگو 
باشد ولی وجود ضعف در این بخش باعث شده که حتی برنامه ریزی های 
روشنی نیز برای اشتغال صورت نگیرد. وزیر کار باید بتواند با وزارتخانه ها 

و سازمان ها هماهنگ شود تا اوضاع بازار کار رصد شود.
این کارشناس بازار کار تاکید کرد: دستگاه ها باید در زمینه اشتغال زایی 
اقداماتی را انجام دهند و از طریق تریبون وزارت کار به جامعه گزارش 
داده شود. متاسفانه کارنامه وزارت کار در حوزه بازار کار ضعیف است و 

باید برای خروج بیکاری از بحران، برنامه بدهد.
به گفته حاج اسماعیلی، گفت وگو با شرکای اجتماعی برای طراحی 
سناریوهای اشتغال زایی؛ از اموری است که توسط وزارت کار صورت 
نمی گیرد. هم اکنون نظام بانکی کاملا در اختیار دولت است، اما از ایجاد 
اشتغال به صورت واقعی حمایت تسهیلاتی نمی شود. دولت باید با کارگران 
و کارفرمایان درباره حفظ اشتغال و ایجاد انعطاف در بازار کار گفت وگو کند.

کارشناس بازار کار:

کارنامه وزارت کار در اشتغالزایی 
ضعیف است

تسلیت
جناب آقای محمد ظهوری 

درگذشت همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم 
و از پروردگار متعال برای بازماندگان صبر و سلامتی و برای مرحومه طلب 

مغفرت می نمایم.
بوئین زهرا - علی اصغر فضلی مجرد

قیمت بازارنوع سکه
922500سکه تمام طرح جدید
921000سکه تمام طرح قدیم

۴71000نیم سکه
260000ربع سکه

171000گرمی
9۴۴00هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3۴10دلار
3860یورو
5260پوند

9۴0درهم


